



SENAT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Zapis stenograficzny **(1330)**

Wspólne posiedzenie
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu (102.),
Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej (142.)
oraz Komisji Rolnictwa
i Rozwoju Wsi (146.)
w dniu 2 czerwca 2004 r.

V kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 63. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty.

(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 45)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Nauki, Edukacji i Sportu Marian Żenkiewicz)

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Z upoważnienia pana przewodniczącego Pieniążka i pana senatora Piwońskiego otwieram posiedzenie połączonych Komisji Nauki, Edukacji i Sportu, Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest analiza wniosków zgłoszonych podczas debaty sejmowej do ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty. Przypominam państwu, że ustawa ta dotyczyła możliwości przejęcia pewnych szkół rolniczych przez organy administracji państwowej, a konkretnie przez ministerstwo.

Jednocześnie pragnę poinformować i poprosić członków Komisji Nauki, Edukacji i Sportu oraz Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, aby po zakończeniu posiedzenia wspólnego trzech komisji zechcieli pozostać na sali, odbędziemy wówczas wspólne posiedzenie tych dwóch komisji w sprawie dotyczącej ustawy oświatowej. A więc serdecznie proszę wszystkich o pozostanie.

Przystępując do analizy zestawionych wniosków, pragnę przypomnieć, że wniosek pierwszy to wniosek o odrzucenie ustawy. Jest to wniosek wspólny Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, Komisji Nauki, Edukacji i Sportu oraz wniosek pana senatora Dziemdzieli.

Proponuję, aby ten wniosek, jako najdalej idący, rozpatrzyć w pierwszej kolejności. Jeśli zostanie on przyjęty, wówczas dyskusja nad dalszymi wnioskami będzie już bezprzedmiotowa.

Zapytuję panie i panów senatorów, czy ktoś z państwa chce zabrać głos w sprawie wniosku o odrzucenie tej ustawy?

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Proszę bardzo, pan senator Zbyszko Piwoński.

Senator Zbyszko Piwoński:

Chciałbym jedynie jeszcze raz zwrócić się do pań i panów senatorów z prośbą o poparcie tego wniosku. Po prostu ta ustawa jest złą ustawą, burzy cały istniejący system edukacji, nie wprowadza właściwie niczego, co mogłoby przysporzyć dobra tym szkołom, bo przecież i w jednym, i w drugim wypadku są one finansowane z tych samych środków.

Nie ukrywam jednak, że należy pochylić się nad sprawami kształcenia dla potrzeb rolnictwa i leśnictwa. I właśnie to późniejsze posiedzenie, które zapowiadał pan

przewodniczący Żenkiewicz, zmierzać będzie do tego, ażeby poprzez inicjatywę legislacyjną wydłużyć termin przejmowania tych szkół przez samorząd wojewódzki. Uważam bowiem, że szkoły te właściwie powinny być usytuowane nieco wyżej, co zagwarantowałoby ich funkcjonowanie i spełnianie funkcji.

Niemniej jednak raz jeszcze bardzo proszę o poparcie mojego wniosku.

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Dziękuję bardzo panu senatorowi.

Czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Pan senator Wittbrodt, proszę bardzo.

Senator Edmund Wittbrodt:

Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący.

Chciałbym bardzo mocno poprzeć ten wniosek. Wydaje mi się, że jeśli chodzi o system edukacji, mamy w tej chwili takie rozwiązania, które łączą i koalicję, i opozycję, i sądzę, że to jest coś, czego nam naprawdę w Polsce potrzeba, szczególnie w niektórych obszarach funkcjonowania społeczeństwa, funkcjonowania państwa. W związku z tym uważam, że dokonywanie tego typu zmian, które są tu proponowane, może załamać cały system edukacyjny w Polsce.

Przewodniczący Marian Żenkiewicz:

Dziękuję bardzo.

Czy jeszcze ktoś z pań i panów senatorów chce zabrać głos?

Jeśli nie, to ja jeszcze tylko przypomnę, gwoli formalności, że ten wniosek zgodny jest również ze stanowiskiem pana ministra edukacji, który uważa, iż zmiana ta niekorzystnie odbiłaby się na systemie oświaty rolniczej.

Skoro nie ma innych wniosków i dyskusja co do tego punktu została zakończona, poddaję wniosek pierwszy pod głosowanie.

Kto z pań i panów senatorów jest za wnioskiem o odrzucenie ustawy, zechce podnieść rękę. (19)

Dziękuję bardzo.

Kto jest przeciwny? (0)

Kto się wstrzymał?

Dwie osoby się wstrzymały.

Wniosek o odrzucenie ustawy został przyjęty.

A zatem dyskusja nad dalszymi wnioskami jest bezprzedmiotowa.

W związku z powyższym dziękuję paniom i panom senatorom za przybycie.

Rozumiem, że sprawozdawcą tej ustawy będzie pan senator Zbyszko Piwoński.

Proszę teraz koleżanki i kolegów senatorów z Komisji Nauki, Edukacji i Sportu oraz z Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej o pozostanie na sali. Prowadzenie tej części posiedzenia przekazuję panu senatorowi Piwońskiemu jako wnioskodawcy zmiany, o której za chwilę będziemy dyskutowali.

Proszę bardzo, Panie Senatorze.

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 50)

Kancelaria Senatu

Opracowanie: Maria Domańska

Publikacja: Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk: Biuro Administracyjne, Dział Wydawniczy

Nakład: 7 egz.

ISSN 1643-2851